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1 Sammanfattning
Lokala nämnder får sitt uppdrag från regionfullmäktige och regionstyrelsen. Uppdraget 
innebär att lokala nämnder, genom sitt arbete med inventeringar och bidrag till 
behovsbedömningar medverkar till att utveckla regionens mål inom hälso- och sjukvård och 
regional utveckling. Nämnderna medverkar också till Region Hallands verksamheter i frågor 
som påverkar verksamheterna, detta genom lokal förankring och utvecklade 
samverkansformer samt gränsöverskridande arbete med civilsamhället och länets 
kommuner. I nämndernas uppdrag ingår även att genom dialoger och samråd bidra till lokal 
förankring av inom regionen fattade beslut.
Nämnderna ska i sitt arbete beakta den ekonomiska, ekologiska och sociala hållbarheten, 
Agenda 2030 och de globala målen samt intentionerna i FN:s konvention för barns 
rättigheter för att bidra till en positiv regional utveckling.
Under 2019 ska lokala nämnder särskilt prioritera:
• En god start i livet
• Insatser som utjämnar hälsoskillnader
Inom ramen för dessa prioriteringar och med utgångspunkt i reglementet ska lokala nämnder 
arbeta för en långsiktigt strategisk utveckling genom att föra dialog med invånare och lokala 
aktörer, samla och sprida kunskap och främja samverkan. Nedan sammanfattas hur lokala 
nämnder arbetar utifrån ett kunskapsuppdrag, utvecklingsuppdrag och samverkansuppdrag.
Kunskapsuppdrag 
Lokala nämnder arbetar med kartläggning och dialog för att identifiera befolkningens behov. 
De lokala nämnderna årligen tar fram ett gemensamt kunskapsunderlag som lämnas över till 
Regionstyrelsen. Detta underlag ska sedan ligga till grund för strategisk utveckling, ledning 
och styrning av verksamhet inom Region Halland och i samverkan med kommunerna och 
andra lokala aktörer. Kunskapsuppdraget genomförs ofta i samarbete med andra interna och 
externa aktörer.
Exempel på resultat av lokala nämnders kunskapsuppdrag är befolkningsstudien "Hälsa på 
lika villkor" samt det större dialogarbete som lokala nämnder har genomfört om ungas 
livsvillkor och psykiska hälsa.
Utvecklingsuppdrag 
Utvecklingsuppdraget genomförs genom att lokala nämner samarbetar i ett antal 
övergripande utvecklingsprocesser. En av dessa är Välmående ger resultat som nämnderna 
har drivit sedan 2013. Satsningen är en utbildning för förskolor och skolor som syftar till att 
öka pedagogers och barns/elevers välmående, öka elevers prestation i skolan samt stärka 
de förmågor som barn och unga behöver för att hantera det komplexa samhälle de växer upp 
i.
Samverkansuppdraget 
Samverkan är en förutsättning och en framgångsfaktor för genomförandet av lokala 
nämnders uppdrag. Det krävs insatser på flera nivåer och från olika aktörer, för att vi 
tillsammans ska kunna skapa ett socialt hållbart Halland.
Sett till nämndens verksamhetsplan för året så följer arbetet i stort den lagda planeringen och 
det finns goda förutsättningar i verksamheten att uppfylla nämndens intentioner för 
verksamhetsåret.
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2 Regional tillväxt och utveckling
2.1 Region Hallands tillväxtarbete
2.1.1 Hög attraktivitet
2.1.1.1 Verka för minskade skillnader i hälsa genom långsiktigt hälsofrämjande 

arbete
Uppdraget utförs av en rad olika processer och aktiviteter som bildar en helhet. Uppdraget 
bedöms ha goda chanser att genomföras enligt plan.

 Aktivitet Kommentar

Tillsammans med lokala nämnder 
utveckla ett kunskapsunderlag 
inför mål och budget 2021

Vid länspresidiet sammanträdde i januari diskuterades fokusområde 
för kunskapsunderlaget inför mål och budget 2021. Länspresidiet 
enades om att föreslå nämnderna att fortsätta arbetet med den 
fördjupade analysen kring mångbesökare i närsjukvården, utforska 
vad frågan om ungas psykiska ohälsa innebär i Region Hallands 
hälso- och sjukvårdssystem samt komplettera underlaget med en 
litteratur- och forskningsöversikt av tidigt förebyggande perspektiv 
på suicid. Nämnden beslöt att ställa sig bakom förslaget till 
fokusområde på sammanträdet i mars.

Sprida och verka för 
implementering av kunskapen från 
befolkningsstudien Hälsa på lika 
villkor

Hälsa på lika villkor väntas vara klar för spridning i april. Efter att ha 
diskuterat frågan med presidiet planeras ett spridningstillfälle till 
början av hösten. Frågan om hur spridningen kan ge bästa möjliga 
effekt i Halmstad kommun togs upp i Folkhälsorådet i mars, vidare 
diskussioner kring detta kommer att föras på Folkhälsorådets nästa 
möte i maj.

Sprida och verka för 
implementering av kunskapen från 
LUPP (Lokal uppföljning av 
ungdomspolitiken)

LUPP resultatet för 2018 presenterades till Folkhälsorådet i mars. 
Representanter från Halmstad kommun kommer att presentera 
LUPP resultatet till lokala nämnden i Halmstad på sammanträdet i 
april.

Sprida kunskapsunderlaget 
"Sambandet mellan 
mångbesökare och psykosociala 
faktorer under barn- och 
ungdomsåren"

Arbetet med den fördjupade analysen pågår och kommer att bli en 
del av kunskapsunderlaget inför mål och budget 2021. Ett 
pedagogiskt material har tagits fram utifrån lokala nämnders 
kunskapsunderlag vilket kommuniceras, diskuteras och sprids i olika 
sammanhang. Presentation om lokala nämnders kunskapsunderlag 
från 2017 och 2018 hölls till nämnden på sammanträdet i mars. 
Tillsammans med de andra lokala nämnderna hölls även en 
presentation på dialogmötet med regionstyrelsens utskott i mars.

FaR (Fysisk aktivitet på recept): 
Verka för att det finansiella stödet 
till de lokala föreningarna övergår 
till annan aktör inom Region 
Halland som kan skapa långsiktiga 
förutsättningar för satsningen. 
Under tiden fortsatta finansiera 
stödet på nivå 1.

Diskussioner om att det finansiella stödet till de lokala föreningarna 
ska övergå till annan aktör inom Region Halland för att skapa 
långsiktiga förutsättningar för satsningen pågår på 
tjänstemannanivå.

Arbeta med kunskapshöjande 
insatser kring funktionsnedsättning 
utifrån identifierade behov.

Resultat från dialogerna i Halmstad våren 2017 med unga och unga 
vuxna med funktionsnedsättning, presenterades och diskuterades 
vid ett möte med ”Samverkan Barn och Unga” (där kommunens och 
lokala nämndens tjänstepersoner deltog) i  januari. Mötets syfte var 
att få en gemensam bild av barn och ungas livsvillkor i Halmstad 
samt att analysera resultaten tillsammans med olika förvaltningar.
LUPP resultat 2018 kommer att presenteras till nämnden på 
sammanträdet i april.
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 Aktivitet Kommentar

Remissinstans i detaljplanärende 
från Halmstads kommun med 
fokus på social hållbarhet, 
delaktighet och inflytande från 
tilltänkta brukare

Inga ärenden har inkommit.

Öka och sprida kunskap om äldres 
livsvillkor och hälsa med fokus på 
nutrition och fysisk rörelse

Aktiviteten kommer att ta sin utgångspunkt i resultatet från Hälsa på 
lika villkor. Rapporten beräknas vara klar i april.

Följa Fritidsbankens arbete med 
metodutveckling för att effektivare 
nå prioriterade grupper

I 2019 finansierar lokal nämnd i Halmstad Fritidsbankens arbete 
med att nå prioriterade grupper. Återkoppling sker till nämnden 
januari 2020.

2.1.1.2 Främja lokal och regional samverkan
Uppdraget utförs enligt plan genom den samverkan som sker i Folkhälsorådet.

 Aktivitet Kommentar

Utveckla samverkan i 
Folkhälsorådet.

Första Folkhälsorådet ägde rum den 7 mars där bl.a. 
folkhälsoarbete och folkhälsorådets uppdrag, folkhälsan i Halmstad 
med fokus på barn och unga, arbetet med Hälsa på lika villkor och 
medlemskapet i Healthy Cities diskuteras. Påbörjad planering för 
årets andra möte i maj med bl.a. fokus på den vuxna befolkningens 
hälsa i Halland utifrån Hälsa på lika villkor rapporten.

2.1.2 Fler i arbete
2.1.2.1 Arbeta för goda och jämlika uppväxtvillkor genom tidiga insatser och 

satsningar på barn och unga
Uppdraget utförs av en rad olika processer och aktiviteter som bildar en helhet. Uppdraget 
bedöms ha goda chanser att genomföras enligt plan.

 Aktivitet Kommentar

Bidra till arbetet för att utveckla 
regiongemensam analys och 
kartläggning gällande barn och 
ungas livsvillkor och hälsa 
(DELMOS, Delegation mot 
Segregation)

Slutrapporten presenterades till nämnden på sammanträdet i mars 
och väldigt kortfattat även på Healthy Cities årsmöte.
Rapporten visar sammanfattningsvis behov av att: 

 utveckla ett regiongemensamt strategiskt verktyg för att kartlägga 
och analysera barn och ungas livsvillkor och hälsa.

 Region Halland tar ett tydligt ansvar att leda arbetet med 
regiongemensamma underlag och på så sätt utveckla ett hållbart 
arbetssätt som stärker samverkan.

 utveckla ett systematiskt arbetssätt för medskapande med unga.
 ta vara på goda initiativ och fortsätta utveckla det som fungerar.

Representanter från verksamheter som deltagit i dialogen har fått 
slutrapporten via mejl. Även kontaktperson av ungdomarna som 
deltagit på dialogen har fått slutrapporten via mejl. Fortsatt arbete 
följer plan och avvaktar Regionstyrelsens beslut om nästa steg i 
processen. Strateg och nämndtjänsteman följer fortsatt arbete.

Sprida kunskap om åtgärdsförslag 
gällande ungas psykiska hälsa och 
verka för att åtgärdsförslagen 
implementeras i styrning och 
ledning av Region Halland och i de 
halländska kommunerna.

Arbetet med lokala nämnders kunskapsunderlag inkl. 
åtgärdsförslagen presenterades till nämnden på sammanträdet i 
mars. Frågor kring psykisk hälsa och rapportens åtgärdsförslag 
lyftes och kommunicerades även i den regionala stödstrukturen 
samt på länspresidiet.
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 Aktivitet Kommentar

Bidra till utvecklingen av 
föräldrastöd

Strateg deltar i referensgruppens arbete för Föräldrar Emellan. 
Samordnare för satsningen är Förebyggande enheten i Halmstad 
kommun. En föreläsning om barn och ungas internetanvändning och 
dess faror med fokus på sexuellt ofredande hölls på Stadsbiblioteket 
den 27 mars. Lokala nämndens ordförande och strateg deltog på 
föreläsningen. Föreläsningar till hösten planeras av 
referensgruppen.

Diskussioner pågår på Region Halland ang. vikten av att normer och 
värderingar och dess påverkan på den psykiska hälsan behöver bli 
en del av informationen som nyblivna föräldrar får på MVC/BVC.

Utveckla satsningen Välmående 
ger resultat gemensamt med 
övriga lokala nämnder

Dialog kring satsningens utveckling förs så väl lokalt som regionalt 
och i den regionala stödstrukturen (samverkan mellan de halländska 
kommunerna och Region Halland).
Högskolans utvärdering av satsningen blev klar i mitten av mars, 
och kommer att presenteras till nämnden i april. Arbete kring att 
anordna en konferens samt workshop till utbildade processledare för 
att diskutera satsningens framtid pågår på Region Halland.

Finansiera och följa Fysisk aktivitet 
på recept för barn i behov av 
särskilt stöd (FaB), verka för en 
långsiktig hemvist samt sprida 
erfarenheterna av arbetet.

Fysisk aktivitet på recept för barn och unga med behov av särskilt 
stöd är ett pågående utvecklingsarbete mellan Region Halland, 
Hallands Idrottsförbund och Högskolan i Halmstad. Hälso- och 
sjukvårdsstrateg från Region Halland har bjudit in alla involverade 
verksamheter till en träff i mars med syftet att få en gemensam bild 
av nuläget och för att påbörja en dialog kring hur vi vill att arbetet 
ska utvecklas framöver. Arbetet med detta fortsätter, nästa träff 
planeras i juni.

Stärka små barns språkutveckling Nuläget i satsningen kring Språkstart Halland presenterades vid 
presidiet i februari. Halmstad har valt att testa arbetssättet genom 
att genomföra pilotverksamhet i områdena Söndrum, Vallås och 
Getinge. 

Sprida erfarenheterna av 
Trafiksäkerhetsarbetet i 
Andersberg

Erfarenheterna har bl. a. spridits på konferensen Barn, Liv och 
Trafik, 7 mars, i Göteborg. Den handlade om barns och ungas 
trygghet och säkerhet i trafikmiljön och var en mötesplats för alla 
som hanterar och planerar stads- och trafikmiljö, folkhälsa samt 
undervisning som rör barn och ungdomar. NTF Väst hade en 
presentation om Andersbergsprojektet för att sprida erfarenheterna 
och visa på ett gott exempel på hur man kan angripa en 
trafiksäkerhetsfråga i lokalsamhället.
NTF Väst har också haft diskussioner med sitt centrala kansli i 
Solna om att gå in med en projektansökan till Trafikverket och söka 
medel för liknande projekt riktade till liknande områden i andra delar 
av landet. De kommer troligtvis också att söka projektmedel hos 
Västra Götalandsregionen tillsammans med våra systerförbund i 
Fyrbodal och Skaraborg för att göra liknande satsningar på fler 
ställen i regionen. Foldrar på olika språk har under januari spridits till 
Andersberg, Halmstads kommun m.fl. efter hand som de blivit klara.

Följa och stödja 
samverkansarbetet "Yngsta 
barnen".

Avstämningsmöte med Barnhälsovården 15 januari i syfte att få en 
lägesbild av hur arbetet går med bland annat utökade hembesök, 
nationella medel för att öka tillgängligheten till barnhälsovården 
samt föräldrastöd. Lägesbilden är förmedlad till Förebyggande 
enheten på Socialförvaltningen samt Halmstad kommuns 
folkhälsofunktion. Strateg har varit i kontakt med hälso- och 
sjukvårdsstrateg på Region Halland ang. material kring de yngsta 
barnens psykiska hälsa för att kunna använda detta i arbetet i 
Folkhälsorådet mm. men det finns inget material framtaget.
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 Aktivitet Kommentar

Följa och stödja 
samverkansarbetet "Samverkan 
barn och unga".

Under januari har ett gemensamt analysarbete skett tillsammans 
med ”Samverkan Barn och Unga” i syfte att få en gemensam 
lägesbild och analys av barn och ungas livsvillkor och hälsa i 
Halmstads kommun.
Strateg har regelbunden kontakt med medarbetare hos kommunen 
som ingår i Samverkan barn och unga för att diskutera 
gemensamma frågor.

Delaktiviteter

Aktivitet Delaktivitet

Stärka små barns språkutveckling Sprida resultat och erfarenheter från pilotprojektet Språkstart 
Halland med inriktning på asylsökande och nyanlända barn 
och familjer i Halmstad.

Kommentar på delaktiviteten
I syfte att sprida erfarenheterna och resultat från pilotprojektet genomfördes ett spridningstillfälle i Halmstad 
mars. Projektets representanter från region, kommuner och civilsamhälle samlades vid detta tillfälle.
Exempel på framgångsfaktorer och lärdomar som lyftes var:
Inspirationsföreläsningarna, webbutbildningen, metoder och material, nätverk och nyckelpersoner, flexibilitet 
och viljan att våga prova nytt, uthållighet och delaktighet från alla berörda.
Under projekttiden nådde man bla ut till följande verksamheter i Halmstad och Hylte:
-Öppen förskola i Andersberg (via elever på Sannarpsgymnasiets barn- och fritidsprogram)
-Spenshults asylboende (via studieförbundet Vuxenskolan och öppen förskola på Spenshult)
-Samtliga förskolor i Hylte kommun
-Utifrån behov utvalda förskolor i Halmstads Kommun

Projektet har även presenterats vid en utbildning med fokus biblioteksutveckling ur ett lednings- och 
ledarskapsperspektiv i Borås. En viktig del i kursen är utformning av projektansökningar (och arbete i projekt) 
för utveckling av biblioteksverksamheter.
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3 Ekonomi
Nämnden har i användandet av tilldelade medel utgått ifrån Region Hallands övergripande 
mål. Nedan presenteras det ekonomiska resultatet per ansvarsområde, se tabell.

Halmstadsnämndens Uppföljningsrapport 1 2019.  Belopp i tkr.

Uppdrag Halmstadsnämnden Budget 
2019

Utfall 
jan-
mars

Utfall 
%

Avvikelse 
[periodiserad] Prognos Avvikelse 

B-P

Politiker 819 162 20% 43 819 0
Arvoden och 
ersättningar

751 158 21% 29

Kurs och konferens 50 0% 13

Kringkostnader 18 3 18% 1

Utvecklings
medel

300 7 2% 68 300 0

Varav intecknade 251 7 3% 56

Healthy Cities, årsavgift 
samt omkostnader

30 0

Föräldrastöd, aktivitet i 
samverkan med 
Föräldrar Emellan 
nätverket samt regionalt 
arbete kring jämställt 
föräldraskap

30

Välmående ger resultat 
lokal aktivitet/spridnings-
konferens 

60

Spridning, 
kommunikation och 
implementering av 
kunskapsunderlag, 
Hälsa på lika villkor och 
lokal uppföljning av 
ungdomspolitiken 
(LUPP)

15

Fysisk aktivitet på recept 
nivå ett, stöd till 
föreningslivet

24

Invånardialog 20 0

Lokala nämnders 
utvecklingsdagar (våren)

30

Kunskapsunderlag inför 
mål och budget 2021, 
kostnader för 
kommunikation

20

Kunskapshöjande 
insatser kring 
funktionsnedsättning 
utifrån identifierat behov

10

Folkhälsorådet, uppstart 
í samband med nytt 
verksamhetsår/mandat-
period

5
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Halmstadsnämndens Uppföljningsrapport 1 2019.  Belopp i tkr.
Slutrapport Språkstart 
Halland

7 7

Övrigt, ej fördelat 49

Total 1 119 169 7% 111 1 119 0

Nämnden har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en kontinuerlig 
uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar för. 
Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för perioden januari-mars är 
plus 111 tkr. Prognosen är ett utfall enligt budget.

Politisk verksamhet 
Anslaget till politiken visar överskott för perioden januari-mars. Prognosen är ett utfall enligt 
budgeterat anslag.

Utvecklingsmedel 
Utvecklingsmedel visar ett utfall som är lägre än budget för perioden januari-mars. Utfallet 
varierar över året. Prognos enligt budget.

Uppdrag

Uppdrag Resultat jan-
mar 2019

Budget jan-
mar 2019 Budget 2019 Prognos 2019

Prog. 
avvikelse mot 

budget 2019

Politik 162 tkr 205 tkr 819 tkr 819 tkr 0

Utvecklings-
medel 7 tkr 75 tkr 300 tkr 300 tkr 0

Summa lokala 
nämndens 
verksamhet

169 tkr 280 tkr 1 119 tkr 1 119 tkr 0

3.1.1.1 Kostnadsutveckling

Ack. utfall 
förra året

Ack. utfall i 
år

Skillnad 
mot förra 

året
Ack. budget 

årets
Diff. mot 

budget
Kostn. 

utv. mot 
föreg. år

Budg. 
kostn. 

utv.
Utfall

103 tkr 111 tkr 8 tkr 0 tkr 111 tkr -7,8% 100% 107,8%
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4 Underskrifter
 
 
 
Lokal nämnd Halmstad
 
 
 
____________________________                                       __________________________
Eva Karin Möllefors                                                               Janet Harrysson
Ordförande                                                    Nämndtjänstman
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